PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1056/2024

Assunto: Fiscalização a fim de vistoriar veículos estacionados na Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, no

Jardim Paraíba, em situação de aparente abandono.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de fiscalização a fim de

vistoriar veículos que ficam parados na Rua Dr. Luís Pereira Barreto, no Jardim Paraíba.

Fotos anexas.

Segundo relatos de moradores, os carros ficam parados na via, alguns em

estado de aparente abandono, inviabilizando o acesso e estacionamento dos proprietários

em frente às suas residências.

A informação que nos chega é de que há uma oficina mecânica que não

possui galpão e realiza os reparos na própria rua.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,10 de abril de 2024

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1056/2024 – Vereador Flavinho- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

Item 1 – Rua Luís Pereira Barreto, Jardim Paraíba. Veículo

aparentemente abandonado na via.

Item 2 – Rua Luís Pereira Barreto, Jardim Paraíba. Veículo sendo

consertado na rua.